
GIST, s.r.o. SAKO Brno, a.s. 
 

GIST, s.r.o. 
se sídlem Collinova 421, 500 03 Hradec Králové 
IČ: 60916851 
DIČ: CZ60916851 
Zastoupena jednatelem Ing. Romanem Šatalíkem 
Bankovní spojení: XXX, č. účtu XXX 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 6566 
dále jen „Poskytovatel“ 
 
a 
 
SAKO Brno, a.s. 
se sídlem Jedovnická 4247/2, Brno 628 00 
IČ: 60713470  
DIČ: CZ60713470 
Zastoupena ředitelem společnosti Ing. Karlem Jelínkem 
Bankovní spojení: XXX, č. účtu XXX (SWIFT code: XXX) 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka 1371 
dále jen „Objednatel“ 
 
 
uzavírají tuto 
 
 

Smlouvu o Analýze procesů  
 

  

1. Vymezení pojmů 

1.1. „Předání a převzetí“ je postup, ve kterém Poskytovatel Objednateli nebo opačně předá 
a Poskytovatel či Objednatel převezme formou „Předávacího protokolu“ jakýkoliv dokument 
nebo výsledek části služeb ke studiu nebo připomínkování. Předávací protokol nevyjadřuje 
souhlas smluvní strany s obsahem, pouze s faktem, že předmět předání byl vzat na vědomí. 

1.2. „Akceptace“ je postup, ve kterém Poskytovatel Objednateli předá formou „Akceptačního 
protokolu“ výsledek části služeb nebo dokument k užívání. Akceptační protokol vyjadřuje 
nepochybný souhlas smluvních stran s obsahem dokumentu nebo s rozsahem a kvalitou části 
provedených služeb. 

 

2. Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem této smlouvy je závazek Poskytovatele řádně a včas zhotovit pro Objednatele dílo, 
které spočívá v provedení procesní analýzy v rámci činnosti Objednatele a v přípravě podkladů 
pro zadávací řízení na pořízení informačních systémů. Podrobný popis procesní analýzy včetně 
harmonogramu je uvedený v příloze této smlouvy - Nabídka Analýza vnitropodnikových 
procesů ve společnosti SAKO Brno a.s. Předmětem této smlouvy je zároveň závazek 
Objednatele řádně zhotovené dílo převzít a zaplatit za něj Poskytovateli sjednanou cenu dle 
této smlouvy. 

 

3. Cena a platební podmínky 

strana 1 (celkem 7) smlouvy „Smlouva o Analýze procesů“ 



GIST, s.r.o. SAKO Brno, a.s. 
 

3.1. Smluvní strany se obapolně dohodly na ceně za předmět smlouvy ve výši 294.000 Kč (slovy: 
dvě stě devadesát čtyři tisíc korun českých) bez DPH. Takto dohodnutá cena je konečná 
a Poskytovatel není oprávněn tuto cenu jednostranně měnit.  

3.2. K uvedené ceně bude připočtena DPH platná v době uskutečnění zdanitelného plnění dle 
zákona č.235/2004 Sb. 

3.3. Po podpisu smlouvy má Poskytovatel právo vystavit zálohovou fakturu ve výši 177.870 Kč 
včetně DPH (slovy: jedno sto sedmdesát sedm tisíc osm set sedmdesát korun českých) se 
splatností 14 dnů ode dne doručení Objednateli. 

3.4. Po přijetí zálohové platby vystaví Poskytovatel bez prodlení daňový doklad dle zákona 
č.235/2004 Sb. v platném znění. 

3.5. Vypořádání zaplacené zálohové faktury provede Poskytovatel v konečném daňovém dokladu, 
který bude vystaven do 15 dnů po prokazatelném předání a převzetí Analýzy procesů 
Objednateli a bude splňovat náležitosti dle zákona č.235/2004 Sb. v platném znění se 
splatností 14 dní ode dne doručení Objednateli. Nedílnou součástí daňového dokladu bude 
předávací protokol podepsaný zástupcem Poskytovatele i Objednatele. 

3.6. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat některou se zákonem stanovených náležitostí, 
má právo Objednatell vrátit daňový doklad Poskytovateli k doplnění či opravě. Nová lhůta 
splatnosti počíná ode dne opětného doručení daňového dokladu Objednateli. 

3.7. Smluvní strany se dohodly, v případě, že se Poskytovatel stane nespolehlivým plátcem (dle 
§106a zákona č. 235/2004 Sb. o DPH) nebo bude vyžadovat provedení platby na jiný účet než 
je zveřejněný účet Poskytovatele (dle §98 zákona o DPH), provede Objednatel platbu za plnění 
ve výši základu daně z přidané hodnoty na účet uvedený ve smlouvě a platbu daně z přidané 
hodnoty na účet finančního úřadu (dle §109a zákona o DPH). 

3.8. V případě, že daňový doklad nebude uhrazen v době splatnosti, může být Objednateli účtován 
smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 

3.9. V případě nedodržení termínu předání viz článek 4., může být Poskytovateli účtována smluvní 
pokuta ve výši 0,25% z celkové ceny za každý den prodlení, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak. 

 

4. Místo plnění a termín plnění 

4.1. Místem plnění Předmětu této smlouvy se sjednává místo provozovny Objednatele na adrese 
Jedovnická 2, 628 00 Brno. Místem předání zpracované Analýzy procesů je již zmíněná 
provozovna Objednatele. Toto ujednání nebrání tomu, aby určité dílčí a přípravné práce 
nezbytné pro řádné poskytnutí Služeb Poskytovatel dle své úvahy realizoval v místě svého 
sídla, nebo v kterékoli své provozovně. 

4.2. Předmět této smlouvy tzn. Analýza procesů, bude Objednateli předána do 31. 07. 2019 to vše 
za předpokladu, že Objednatel poskytne Poskytovateli řádně a včas potřebnou součinnost 
v rozsahu stanoveném v článku 7. této smlouvy. 

4.3. Poskytovatel je oprávněn požadovat o dobu prodlení, která prokazatelně nevznikne na straně 
Poskytovatele a kterou Poskytovatel nemohl ovlivnit, posunutí termínu předání Analýzy 
procesů. Po projednání a odsouhlasení nového termínu plnění oběma smluvními stranami 
bude vyhotoven písemný dodatek ke smlouvě. 

 

5. Poskytování Služeb  

strana 2 (celkem 7) smlouvy „Smlouva o Analýze procesů“ 



GIST, s.r.o. SAKO Brno, a.s. 
 

5.1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Služby Objednateli s náležitou odbornou péčí a v rozsahu 
stanoveném v odstavci 2.1 této smlouvy. 

5.2. Poskytovatel je při poskytování Služeb oprávněn použít i třetích osob. Ve vztahu k Objednateli 
však odpovídá tak, jako by činnost prováděl sám.  

 

6. Projekční a realizační tým 

6.1. Za účelem řádné realizace předmětu této smlouvy zřídí smluvní strany Projekční a realizační 
tým, to nejpozději do pěti pracovních dnů po podpisu této smlouvy.  

 

7. Součinnost stran 

7.1. Objednatel prohlašuje, že si je vědom toho, že řádné a včasné poskytnutí Služeb závisí i na jeho 
včasné a úplné součinnosti poskytované Poskytovateli. Za tím účelem je Objednatel povinen 
poskytnout Poskytovateli při poskytování Služeb veškerou potřebnou součinnost a zajistit pro 
Poskytovatele odpovídající podmínky nutné pro poskytnutí Služeb. Poskytnutím součinnosti 
a vytvořením odpovídajících podmínek nutných pro poskytnutí Služeb se rozumí zejména 
následující činnost Objednatele: 

7.1.1. Určení a vyčlenění pracovníků Objednatele disponujících příslušnou kvalifikací, kteří 
budou tvořit Projekční a realizační tým projektu a vytvoření podmínek těmto 
pracovníkům pro spolupráci s Poskytovatelem. 

7.1.2. Zajištění přístupu všem pracovníkům Poskytovatele, kteří se účastní na poskytování 
Služeb do všech prostor, v nichž budou prováděny činnosti při poskytování Služeb, 
jakož i do prostor, do kterých je vstup v zájmu plnění závazků dle této smlouvy nutný, 
a to v nezbytných případech i mimo běžnou pracovní dobu Objednatele, popřípadě i 
ve dnech pracovního volna a klidu. 

7.1.3. Zajištění jedné kanceláře o ploše zhruba 20m2 se dvěma pracovními stoly se 
zamykatelnými zásuvkami a elektrickými zásuvkami. 

7.1.4. Zajištění veškerých potřebných informací, dokladů, podkladů a jiných dat, 
požadovaných Poskytovatelem a nutných pro poskytování Služeb, dále umožnění 
pořizování kopií dokladů a dat a umožnění užívání telekomunikačních prostředků, to 
vše v rozsahu nezbytném pro realizaci předmětu této smlouvy. 

7.2. Poskytovatel je oprávněn přerušit poskytování Služeb pro případ, že Objednatel se dostane do 
prodlení s řádným a včasným poskytováním součinnosti po dobu delší než 5 pracovních dní. Na 
tuto skutečnost tj. na pozastavení poskytování Služeb je Poskytovatel povinen Objednatele 
písemně upozornit. Poskytovatel je povinen plnění povinností stanovených touto smlouvou 
opětovně zahájit nejpozději do uplynutí 10 pracovních dnů ode dne odstranění vad 
v součinnosti ze strany Objednatele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Termíny pro 
poskytnutí Služeb stanovené touto smlouvou se přiměřeně prodlouží, a to nejméně o dobu, po 
kterou Poskytovatel v souladu s ujednáním tohoto odstavce pozastavil poskytování Služeb. 

 

8. Předání a akceptace Analýzy procesů 

8.1. Lhůta stanovená odstavcem 4.2 se považuje za dodrženou, pokud v uvedené lhůtě 
Poskytovatel předá Analýzu procesů zpracovanou v souladu s odstavcem 2.1 Objednateli 
k zahájení akceptačního řízení ve smyslu předchozího odstavce. Dokument Analýza procesů 
bude předán Objednateli v listinné a elektronické podobě. 

strana 3 (celkem 7) smlouvy „Smlouva o Analýze procesů“ 



GIST, s.r.o. SAKO Brno, a.s. 
 

Případné připomínky k předané Analýze procesů ze strany Objednatele musí být učiněny 
písemně a musí být protokolárně předány Poskytovateli ve lhůtě 5 pracovních dnů ode dne 
předání Analýzy procesů Objednateli. Poskytovatel sdělené výhrady zohlední a ve  lhůtě 5 
pracovních dnů předloží upravenou Analýzu procesů Objednateli opětovně ke schválení. 
V případě výhrad Objednatele k upravené Analýze procesů se bude stanovená akceptační 
procedura opakovat, nejvýše však dvakrát. Objednatel smí vznést v případě opakované 
akceptační procedury pouze výhrady, které byly sděleny k prvotní verzi Analýzy procesů. 
Nesplní-li Objednatel povinnost vyjádřit se ve stanovené lhůtě, považuje se Analýza procesů za 
Objednatelem odsouhlasenou a tento je povinen na žádost Poskytovatele potvrdit svůj souhlas 
s Analýzou procesů jejím podpisem. Nedojde-li ke shodě a Objednatel Analýzu procesů 
neschválí, má Poskytovatel právo na úhradu 100% ceny podle 3 čl. této smlouvy. Schválí-li 
Objednatel předanou Analýzu procesů, předá svůj písemný souhlas s tímto dokumentem 
Analýza procesů Poskytovateli.  

 

9. Práva duševního vlastnictví   

9.1. Poskytovatel tímto poskytuje Objednateli časově neomezené nevýhradní právo k užití 
jakéhokoliv výsledku, know-how, objevů, nákresů, či podobných technických, operačních a 
ekonomických činností, jakož i jiného plnění splňujícího znaky autorského díla, které v rámci 
poskytování Služeb poskytne Objednateli. Tím není dotčeno právo Poskytovatele na užití a 
šíření plnění poskytnutého Objednateli při realizaci předmětu této smlouvy. 

 

10. Omezení odpovědnosti 

10.1. Poskytovatel je povinen v maximální míře předcházet vzniku škod a činit veškerá dostatečná 
opatření k zamezení vzniku škod. Poskytovatel neodpovídá Objednateli za škody způsobené 
poskytnutím chybných dat ze strany Objednatele, pokud tato skutečnost nevznikla vinou 
Poskytovatele. Poskytovatel v uvedeném případě neodpovídá za ztrátu příjmů, zisků, úroků, 
nebo kontraktů.  

10.2. Poskytovatel odpovídá za škody vzniklé Objednateli v důsledku zaviněného porušení povinností 
stanovených pro Poskytovatele touto smlouvou nebo obecně závazným právním předpisem. 

10.3. Odpovědnost Poskytovatele se omezuje maximální celkovou výší náhrady škody z jedné škodní 
události nebo série vzájemně propojených škodních událostí částkou nepřevyšující částku 
uvedenou v odstavci 3.1. Předmětné omezení plnění z titulu odpovědnosti za škodu se uplatní 
pouze v případě škody vzniklé z důvodu vad předané Analýze procesů. 

 

11. Ochrana důvěrných informací a zákaz konkurence 

11.1. Objednatel považuje za důvěrné následující typy informací: 
• informace o jeho tuzemských i zahraničních obchodních partnerech; 
• veškerá ekonomická a obchodní data; 
• údaje týkající se personalistiky a mezd; 
• model řízení společnosti Objednatele – organizační struktury a principy řízení, popisy 

procesů, směrnice; 
• stav informačních technologií; 
• stav ostatních investic včetně výše jejich odepsanosti; 
• controllingové a plánovací metody používané ve společnostech Objednatele; 
• marketingové průzkumy; 

strana 4 (celkem 7) smlouvy „Smlouva o Analýze procesů“ 



GIST, s.r.o. SAKO Brno, a.s. 
 

• plány a záměry vedení společnosti Objednatele; 
• informace, jež jsou předmětem obchodního tajemství ve smyslu ustanovení § 504 

zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku   

Poskytovatel považuje za důvěrné následující typy informací:  
• o podmínkách této smlouvy; 
• o obchodních podmínkách, včetně informací o cenách svého plnění; 
• o průběhu výběrového řízení; 
• o průběhu plnění dle této smlouvy, 
• o personálním obsazení a personální informace o osobách účastných na realizaci 

plnění této smlouvy ze strany Poskytovatele; 
• o své ekonomické situaci; 
• informace, jež jsou předmětem obchodního tajemství ve smyslu ustanovení § 504 

zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku   

11.2. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech těchto shora uvedených důvěrných 
informacích a údajích a zacházet s těmito informacemi a údaji jako s důvěrnými ve smyslu 
§1730 zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku a tuto povinnost mlčenlivosti zachovat i po 
ukončení vzájemné spolupráce. Strany jsou oprávněny pro naplnění předmětu této smlouvy 
poskytnout potřebné informace v rozsahu nutném pro potřeby této smlouvy vlastním 
zaměstnancům případně subdodavatelům. Strany nesou odpovědnost za případné porušení 
této povinnosti za sebe i za tyto osoby a jsou povinny nahradit škodu tímto opačné smluvní 
straně vzniklou.  

11.3. Důvěrné informace nezahrnují informace již veřejně známé a informace získané od třetí strany, 
která měla právo tyto informace šířit. 

11.4. Obě smluvní strany se zavazují, že po dobu plnění smlouvy nepovedou bez písemného 
souhlasu druhé strany žádná jednání s pracovníky smluvního partnera s cílem nabídnout jim 
zaměstnání. Jestliže dojde v důsledku nedodržení tohoto závazku ke škodě na jedné ze 
smluvních stran, má právo strana, která se bude cítit ve svých oprávněných zájmech 
poškozena, vyzvat druhou stranu k jednání s cílem dosáhnout smírného mimosoudního 
narovnání. 

11.5. Za každé jednotlivé prokázané porušení povinnosti mlčenlivosti stanovené tímto článkem má 
poškozená strana právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši XXX Kč. Pro případ porušení 
smluvní povinnosti obsažené v odstavci 12.5 smlouvy se sjednává smluvní pokuta ve výši 
XXX Kč za každé jednotlivé prokázané porušení předmětné smluvní povinnosti. Smluvní pokuta 
je splatná na základě výzvy poškozené strany, a to ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení výzvy.  

11.6. Ustanovení tohoto článku, pokud není uvedeno jinak, zůstávají v platnosti i v případě 
vypovězení a zrušení této smlouvy, nejdéle však po dobu 1 roku ode dne skončení platnosti 
smlouvy.  

 

12. Platnost a účinnost smlouvy 

12.1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

12.2. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že Objednatel se opakovaně ocitne 
v prodlení s poskytováním součinnosti. Z důvodu prodlení s poskytnutím součinnosti je 
Poskytovatel oprávněn odstoupit tehdy, pokud na nedostatek v součinnosti Objednatele 
písemně upozornil a Objednatel nezjednal nápravu ani ve lhůtě do 10 dnů ode dne, kdy byl na 
nedostatek v součinnosti písemně upozorněn. 

strana 5 (celkem 7) smlouvy „Smlouva o Analýze procesů“ 



GIST, s.r.o. SAKO Brno, a.s. 
 

12.3. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že Objednatel se ocitne v prodlení 
s úhradou faktur delší jak 14 dnů po termínu splatnosti . 

12.4. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že Poskytovatel se opakovaně 
dostane do prodlení s plněním povinností stanovených touto smlouvou. Na toto prodlení musí 
Objednatel upozornit Poskytovatele písemnou formou. 

12.5. Každá ze smluvních stran je oprávněna od smlouvy odstoupit v případě, že opačná smluvní 
strana vstoupí do likvidace, nebo je na její majetek prohlášen konkurz.  

12.6. Odstoupit od smlouvy lze při naplnění důvodů uvedených v tomto článku, a to písemným 
rozhodnutím o odstoupení doručeným opačné straně s tím, že odstoupení od smlouvy nastává 
s účinky ex nunc.  

12.7. V případě ukončení platnosti smlouvy výpovědí, nebo odstoupení ve smyslu shora uvedeném, 
je Objednatel povinen vrátit všechna plnění, dokumentaci a materiály, které mu Poskytovatel 
poskytl na základě této smlouvy. Poskytovatel je povinen na žádost Objednatele o tomto vydat 
písemné potvrzení. 

 

13. Rozhodné právo a jurisdikce 

13.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této smlouvy se řídí 
právním řádem České republiky. Pro části týkající se udělení práva užití plnění naplňujících 
znaky autorského díla Objednatelem se použije režim zákona č. 121/2000 Sb., Autorský zákon. 
Veškerá právní řízení nebo právní spory vedené v souvislosti s touto smlouvou budou zahájeny 
a vedeny u příslušného soudu v České republice, přičemž strany v této souvislosti v souladu 
s ustanovením § 89a Občanského soudního řádu určují jako místně příslušný soud obecný soud 
Poskytovatele, tj. Okresní soud v Hradci Králové tam, kde je v prvním stupni dána věcná 
příslušnost okresních soudů a Krajský soud V Hradci Králové, tam, kde je v prvním stupni dána 
věcná příslušnost krajských soudů. 

 

14. Společná a závěrečná ustanovení 

14.1. Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o jejím předmětu a nahrazuje 
předcházející ujednání ať písemná či ústní. 

14.2. Podpisem této smlouvy Poskytovatel bere na vědomí, že SAKO Brno, a.s. je povinným 
subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb. a dále, že je osobou dle ust. §2, odst. 1, písmeno n) 
zákona 340/2015 Sb. Smluvní strany se dohodly, že společnost SAKO Brno, a.s. je oprávněna 
bez dalšího zveřejnit obsah celé smlouvy, a to prostřednictvím registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., tak jiným způsobem. 
Smluvní strany výslovně uvádí, že tato smlouva neobsahuje žádné jejich obchodní tajemství, 
ani jiné informace, které by nemohly být zveřejněny či poskytnuty dle zákona č. 106/1999 Sb. 
Za shora uvedená ujednání či postup dle těchto ujednání si nebudou smluvní strany nic platit 
ani jinak nahrazovat či poskytovat. Tato ujednání zůstávají zachována i v případě zániku této 
smlouvy, či v případě její neplatnosti, neboť podle vůle smluvních stran mají 
zůstat platnými a účinnými bez ohledu na smlouvu samotnou. 
Poskytovatel bere na vědomí, že SAKO Brno, a.s. si vyhrazuje konečné právo rozhodnout, které 
informace budou zveřejněny. 

14.3. Informace o zpracování osobních údajů společností SAKO Brno, a.s. ve smyslu článku 13 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 04. 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováváním osobních údajů (GDPR) jsou dostupné online 
na https://www.sako.cz/stranka/cz/981/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju/. 

strana 6 (celkem 7) smlouvy „Smlouva o Analýze procesů“ 

https://www.sako.cz/stranka/cz/981/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju/


GIST, s.r.o. SAKO Brno, a.s. 
 

Svým podpisem druhá strana společnosti SAKO Brno, a.s. potvrzuje, že se s těmito informacemi 
náležitě seznámila před poskytnutím osobních údajů. 

14.4. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom. 

14.5. Strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 
pravdivosti tohoto prohlášení připojují k textu smlouvy své podpisy. 

 
 
Seznam příloh, jež tvoří nedílnou součást smlouvy: 
Příloha č. 1: Nabídka Analýza vnitropodnikových procesů ve společnosti SAKO Brno a.s. 
 
 
 
 
V Brně dne …………………… 
 
 
SAKO Brno, a.s. 
 
 
 
 
………………………………………………… 
Ing. Karel Jelínek 
ředitel společnosti  

V Hradci Králové dne …………………… 
 
 
GIST, s.r.o. 
 
 
 
 
………………………………………………………… 
Ing. Roman Šatalík 
jednatel společnosti 

 

strana 7 (celkem 7) smlouvy „Smlouva o Analýze procesů“ 


